

内部资料 请注意保管

统计专报

2022年第十三期

三江县 2022 年 1-10 月经济运行情况

三江县 1-10 月经济运行呈稳中向好的发展态势，多项经济指标延续良好增势，持续恢复的基本面依然没有改变。规模以上工业总产值增势趋缓回落、零售餐饮业企稳回升、规模以上营利性服务业快速发展、固定资产投资负增长、财政收入持续下降，金融机构运行平稳，为全力冲刺四季度还需持续攻坚发力。

一、规模以上工业增势趋缓回落

1-10 月规模以上工业总产值同比累计增长 3.9%。比 1-9 月回落 1.2 个百分点。其中，电力热力供应业增长 12.8%，比 1-9 月回落 3.4 个百分点；制造业增长 0.7%，比 1-9 月回落 0.5 个百分点。从主要产品方面看，茶叶加工行业下降 14.2%；水泥制造行业增长 18.8%；混凝土搅拌、生产增长 11.3%。

二、零售业餐饮业企稳回升

1-10 月，全县限额以上批发业累计销售额同比下降 15.5%，比 1-9 月回落 2.6 个百分点；限额以上零售业累计销售额同比增长 11.9%，比 1-9 月提高 4.7 个百分点；限额以上住宿业累计营业额同比下降 16.2%，比 1-9 月提高 0.2 个百分点；限额以上餐饮业累计营业额同比增长 29.0%，比 1-9 月提高 15.2 个百分点。

三、规模以上营利性服务业快速发展

1-9 月，规模以上营利性服务业实现营业收入同比增长 66.4%，比 1-8 月提高 28.4 个百分点。其中，文化、娱乐业增速持续负增

长，下降 11.6%，比 1-8 月提高 4.7 个百分点；租赁和商务服务业高位增长，增长 127.2%，比 1-8 月提高 61.4 个百分点。居民服务、修理和其他服务业快速增长，增长 78.1%，比 1-8 月提高 8.2 个百分点。

四、固定资产投资负增长

1-10 月，全县固定资产投资同比下降 6.7%，比 1-9 月回落 2.3 个百分点。其中，项目投资同比增长 4.3%，比 1-9 月回落 5.1 个百分点；房地产开发投资同比下降 32.1%，比 1-9 月提高 1.8 个百分点；工业投资同比增长 220.3%，比 1-9 月回落 32.9 个百分点；制造业投资同比增长 134.2%，比 1-9 月回落 0.2 个百分点；建安投资同比下降 4.2%，比 1-9 月回落 3.6 个百分点；基础设施投资同比增长 21.5%，比 1-9 月回落 19.1 个百分点。全县商品房销售面积 14.7 万平方米，同比下降 4.7%，比 1-9 月回落 3.9 个百分点。

五、财政收入持续下降，金融机构运行平稳

1-10 月全县财政总收入同比下降 36.6%；地方财政收入同比下降 31.5%；地方财政支出同比下降 23.8%。全县人民银行各项存款余额同比增长 3.6%；贷款余额同比增长 20.2%；存贷款余额同比增长 12.0%。

2022年1-10月综合经济指标

填报单位：三江县统计局

指标名称	单位	累 计		
		1-本月止累计	上年同期	累计比上年同期增长%
规模以上工业总产值（当年价）	万元	106407	102382	3.9
固定资产投资	万元	—	—	-6.7
#建安工程投资	万元	—	—	-4.2
商品房销售面积	（平方米）	146959	154200	-4.7
限额以上批发业商品销售额	万元	5031	5954	-15.5
限额以上零售业商品销售额	万元	31032	27736	11.9
限额以上住宿业营业额	万元	5849	6978	-16.2
限额以上餐饮业营业额	万元	9307	7216	29.0
其他营利性服务业营业收入*	万元	9548	5739	66.4
财政总收入	万元	22916	36145	-36.6
公共财政预算收入	万元	15990	23327	-31.5
金融机构存、贷款余额	万元	—	—	12.0
金融机构贷款余额	万元	—	—	20.2

单位负责人：曹绍治

填报人：覃琼芳

报送日期：2022年11月24日

主送：县四家班子领导

抄送：各乡（镇）人民政府、县直各单位

三江侗族自治县统计局

2022年11月25日印发
